
 
 
 
 

 
TZ  15/20236 

27. 9. 2023 

 
Začíná Týden knihoven 
 
Krajská knihovna Karlovy Vary se i v letošním roce připojí k Týdnu knihoven, který se koná od 2. do 7. 
října 2023.  „Připravujeme tradiční čtenářskou amnestii. To znamená, že naši uživatelé mohou vrátit 
všechny knihovní jednotky beze strachu ze sankcí za pozdní vrácení. Pokud v tomto týdnu vrátí 
všechny půjčené dokumenty promineme jim poplatky za upomínky a zpozdné,“ říká vedoucí služeb 
Michaela Němcová.  Začínající autoři se mohou těšit na vyhlášení 17. ročníku literární soutěže. 
V Týdnu knihoven se dozví jméno patrona i motto, na jehož motivy budou psát své 
povídky.  Návštěvníky čeká rovněž vernisáž výstavy nazvané Není noci tak temné, která pojednává o 
osudu rodiny prvorepublikového architekta Rudolfa Welse. Před transportem do Terezína si Welsovi 
uschovali u přátel krabici obsahující rodinné paměti, dopisy, fotografie, kresby a další dokumenty. 
Konce války se dožil jen jediný člen rodiny Tomáš Wels, který bojoval v řadách britského Královského 
letectva a který si po válce krabici vyzvedl. Uložil ji do skříně a o životě v Československu nikdy 
nevyprávěl. Jeho děti tak příběh rodiny rekonstruovaly až po jeho smrti právě z obsahu onoho 
rodinného archivu. Výstava vznikla ve spolupráci s organizací Postbellum.  
 
 


